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                      SÄRSKILT YTTRANDE 
 
 
 
 
Särskilt yttrande till beslut i barn-och utbildningsnämnden angående utbyggnad 
av Fornuddens förskola. 
 
Yttrande 
Folkpartiet förespråkar permanent förskolebyggnad vid utbyggnad av Fornuddens förskola. 
 
Skäl till yttrandet 
Nämnden beslutade den 17 december 2008 att uppföra en tillfällig skolbyggnad vid Fornud-
dens förskola. Vi i Folkpartiet anser att det är viktigt att skapa fler förskoleplatser i Trollbäck-
en och stöder beslutet om byggnation. Vi vill däremot ha en permanent utbyggnad av Fornud-
dens förskola från början. Skälet är att tillfälliga lösningar tenderar att bli permanenta. 
 
Vid permanent utbyggnad av Fornuddens förskola kan förskolan från början planeras så att 
lokalerna gynnar det arbetssätt och den pedagogik som tillämpas i förskolan. Modern skolar-
kitektur tar hänsyn till den flexibilitet och rörlighet som arbetssättet i 2000-talets förskola krä-
ver. Så är inte fallet med våra gamla skolor. Den skiss som visades vid nämndmötet var den 
klassiska baracken med rum i fil och en öppen yta i mitten. Behoven är fler än så i den mo-
derna förskolan: utrymme för barn i behov av särskilt stöd, för utvecklingssamtal, personalut-
rymme, utrymme för mer skolmässig verksamhet i förskolan, för lek etc. Behoven växlar år 
från år utifrån antalet barn. 
 
Exempel på tillfällig lösning som ännu efter mer än 30 år är ”tillfällig” är Fårdala skola. Får-
dala skola kännetecknas lokalmässigt av trånga korridorer och rum i fil. Trångboddheten sät-
ter gränser för pedagogisk förnyelse och utveckling av både lek och lärande. 
 
Ett annat skäl för vårt yttrande är de stora fluktuationer som är typiska för antalet barn i för-
skolan. Förändringarna sker snabbt. En permanent byggnad avsedd för förskolan åren 
2009/2010 kan utformas så flexibelt att den ges ett vidare användningsområde när den inte 
längre behövs som förskola.  
 
Ur ett kommunalpolitiskt perspektiv är långsiktiga lösningar att föredra framför kortsiktiga 
akututryckningar. Som skäl för det snabba beslutet anges den långa handläggningstiden för 
bygglov och upphandling. Vi har viss förståelse för ett sådant skäl, men menar att sett ur ett 
mer långsiktigt perspektiv gynnas förskolan av större omtanke om den miljö där många barn 
vistas upp till 40 timmar i veckan. 
 
 
För Folkpartiet 
Margareta Ternstedt, ledamot 


